
PTAだよりPTAだより

令和５年度本会役員

井野⼩フェスタが⾏われました

フェスタ実⾏委員⻑ 光安 良⼦

チケット使⽤率

当⽇児童数
281名×500円

281名
140,500円

チケット売上 136,500円
4,000円

チケット使⽤率

約９８％
児童優先のお買い物に
ご協⼒いただきまして

ありがとうございました。チケット未使⽤

 ⼼配していたお天気にも恵まれて、晴れやかな秋晴れの中、井野⼩フェスタが⾏われま
した。

 第１部では、各学年の学習発表が⾏われました。本番に向けて⼀⽣懸命練習を重ねてき
た⼦どもたちの様⼦を⾒ることができ、⼦どもたちの成⻑を感じることができました。３
年⽣の発表では、宇美神楽の⽅々にお越しいただき、舞を鑑賞することができました。⼦
どもたちや保護者の皆様におかれましても貴重な経験となりました。

 第２部では、４年ぶりとなる飲⾷バザーが再開し、久しぶりに⼈数制限のないフェスタ
開催となりました。おやじの会やキッチンカーにご協⼒いただき、⼦どもたちも⾃分でお
買い物できる楽しさに、多くの笑顔が⾒られました。

 また、ワークショップや遊びコーナーでも、フェスタ実⾏委員が主体となり、どうすれ
ば⼦どもたちが喜ぶのかを⼀⽣懸命考え、⻑期間にわたって準備をしてくださいました。
 当⽇は、ワークショップで作った物を友達同⼠で⾒せ合う姿や、「次はどこにいく？」
など、友達同⼠で声を掛け合う姿がたくさん⾒られました。

 企画から当⽇まで、たくさんの⽅々にお⼒添えをいただき、井野⼩フェスタを無事に終
えることができました。先⽣⽅をはじめフェスタ実⾏委員、専⾨委員、おやじの会、
PTAOB、⼀役サポーターさん、保護者の皆様、ご協⼒ありがとうございました。

NO.３
令和５年１１⽉２４⽇
井野⼩ＰＴＡ 役員会

 今年の井野⼩フェスタは4年ぶりに飲⾷解禁のフェスタとなり
ました。例年以上にワクワクした様⼦の⼦ども達の笑顔が学校中
に溢れかえっていて、とても活気的な⼀⽇となりました。
 そして今回のフェスタを⼀緒に作り上げていただきました先⽣
⽅やフェスタ委員、おやじの会、⼀役の皆さま、ご協⼒いただい
た保護者の皆さまに⼼より感謝申し上げます。
 ⾄らない部分も沢⼭ありましたが、残った課題は来年へと繋げ
て、またパワーアップしたフェスタを開催できるようPTA⼀同努
めてまいりますので、引き続きどうぞ宜しくお願いいたします。


